
Stránka 1 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 
(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor majetkové správy a sportu 
 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 
 

 Vážená paní 
 XXXXX 
       
       
       

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Liberec 
21.4.2023 CJ MML 102301/23 Mgr. Eva Bulířová/485 243 316 4.5.2023 

SZ CJ MML 102301/23/2 
Počet listů 1          Počet příloh              Počet listů, sv. příloh       

 
 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážená paní XXX, 

na Vaši žádost ze dne 21. 4. 2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, týkající se zodpovězení otázek ohledně podpory sportu statutárním městem 
Liberec v období 2018-2023, sdělujeme následující. 
 

Jak se statutární město Liberec podílí ze svého rozpočtu na financování sportu obecně;    
respektive jaká částka je/byla z rozpočtu určena právě na podporu sportu v letech 2018 – 2023? 

V níže uvedeném odkazu na „rozklikávací rozpočet“ statutárního města Liberec, který je veřejně 
přístupný na webových stránkách města, v záložce „tělovýchova a zájmová činnost“ najdete při zadání 
roku (2018 – 2023) rozpočet a jeho čerpání. 

 
https://rozpocet.liberec.cz/ 

Oddělení sportu a majetkové evidence zajišťuje administraci Sportovního fondu a individuálních 
sportovních dotací, podílí se na administraci smluvních vztahů sportovních areálů v majetku 
statutárního města Liberec a vede jejich evidenci, podílí se na sportovních akcích statutárního města 
Liberec, komunikuje a spolupracuje se sportovními kluby na území města Liberce. 

Oddělení správy sportovních objektů zajišťuje kontroly sportovních zařízení, opravy a rekonstrukce 
na svěřeném majetku, sloužícímu k rozvoji sportovních aktivit občanů, předkládá návrhy smluv 
na příslušné udržovací a obnovovací práce, provádí věcnou a cenovou kontrolu staveb, sleduje postup 
a zabezpečuje jejich realizaci. 

O směřování finanční podpory statutárního města Liberec v oblasti sportu se podrobně dočtete ve 
„Strategickém plánu rozvoje sportu města Liberec“, dle přiloženého odkazu. 

https://www.liberec.cz/files/dokumenty/odbory/odbor-majetkove-spravy/gdpr-2018/strategicky-plan-
rozvoje-sportu-mesta-liberec.pdf 

Jaká částka z rozpočtu města je/byla určena na podporu sportu vrcholového, obecně ve všech 
kategoriích? 

Dle již uvedeného v předešlých odkazech se statutární město Liberec zaměřuje v poskytování finančních 
prostředků prioritně na sportování dětí a mládeže. 

 



Stránka 2 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 
(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/granty-dotace/fondy-mesta/sportovni-fond-statutarniho-
mesta-liberec.html 

Dále poskytuje statutární město Liberec na základě žádostí o individuální dotace finanční podporu 
významným libereckým sportovním klubům, opět na výchovu a sport dětí a mládeže. 

Jakou částkou přispívá statutární město Liberec na profesionální fotbalový klub, tj. na fotbalový 
klub FC Slovan Liberec? 

Na sportovní činnost profesionálního „A“ teamu fotbalového klubu FC Slovan Liberec statutární město 
Liberec nepřispívá žádnou finanční částkou.  

Dále jsem zjistila, že je statutární město Liberec vlastníkem Stadionu u Nisy a zajímalo by mě, 
jakou částkou město přispívá na chod a provoz stadionu? 

Statutární město Liberec je vlastníkem městského fotbalového areálu u Nisy v Liberci.  

Jedná se o pozemky: 
p. č. 5379/1, 5379/3, 5379/4, 5379/5, 5379/6, 5379/8, 5379/9, 5395/1, 5395/6, 5395/11, 5395/14, 
5395/17, 5395/18, 5395/19, 5407/2, 5407/7, 5407/8, 5407/10, 5407/11, 5407/14, 5407/15, 5407/16, 
5407/17, 5407/21, 5407/22,  k. ú. Liberec a pozemky p. č. 577/1, 577/2, 577/3, 578/1, k. ú. Nové 
Pavlovice 
(tzn. fotbalové hřiště, tribuny ZÁPAD, SEVER, JIH a VÝCHOD, stavby občanského vybavení, stavby 
bez čp., budova čp. 1300, ul. Na Hradbách, studna, atd.)  

Celý areál má FC Slovan Liberec a.s. od statutárního města Liberec v pronájmu na základě nájemní 
smlouvy. Roční nájemné činí 100 000 Kč. Nájemce je povinen hradit veškeré poplatky, spojené se svou 
podnikatelskou činností.  

FC Slovan Liberec (jako nájemce) je povinen na svoje náklady provádět veškeré opravy a údržbu 
pronajatého areálu a tím zhodnocovat majetek pronajímatele:  
- v roce 2020 nájemce uhradil za obnovu a údržbu částku 3 130 168 Kč bez DPH,  
- v roce 2021 nájemce uhradil za obnovu a údržbu částku 8 404 550 Kč bez DPH, 
- v roce 2022 nájemce uhradil za obnovu a údržbu částku 2 616 061 Kč bez DPH.   

Částky vycházejí z ročního Výhledového plánu předloženého nájemcem pronajímateli.  
 
 
S pozdravem 

 
 
 
 
 

      Mgr. Eva Bulířová v.r. 
      vedoucí oddělení 
   sportu a majetkové evidence 

 
 
 
 


